
REPUBLIITA E I(OSOVES - REPUBIJIISI KOSOV.E,
KOMUNA WSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Duke vendosur nE g€shtjen administrative, sipas K€rkes€s p€r Rishqyrtim td subjektit n€
procedur€: N.N "HAXHA KOM" me seli nG Skentleraj, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria
Komunale pOr Prokurim Publik e I(omun€s sd Vushtrris6, pas mbajtjes s€ seancds jo publike te
shqyrtimit td k6rkes€s t€ subjektit n0 fia16, nE baz€ t6 nenit 108/,{ pika 6 lidhur me pikiin l0
paragrufi 10.1 te Ligiit per Prokurimin Publik n0 Kosov€ nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plot6suar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, mE datln 03.11.2020, merc
Kete:

VENDIM

Refuzohet si e pabaz€ I(iirkesa p€r rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Leter p€r
Tenderuesin e pasuksessh6m, t€ subjektit n€ procedurii: N.N o'HAxHA KoM,, me seli
n6 Skenderaj, nE procedurdn e prokurimit me titull: '6 Asfaltimi i rrug$ve lokale
n€ fshatra sipas Lot. 1 dhe 2 ( Lot. I - Asfaltimi i rrugdve lokale nE 13 fshatra dhe
Lot.2 - Asfaltimi i rrug€ve lokale nE 14 fshatra, Nr.i prokurimit: vu644 - 20 -
4423 - 5-1-1 e Nr. i brendsh€m: 644-20-050-511
V6rtetohet si i bazuar Vendimi i Autoritetit Kontraktues - Drejtorise Komunale p6r
Prokurim Publik p€r vazhdimin e aktivitetit n0 bazd tE Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues te dt. 13,10.2020

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik ( nE tekstin e m€tejme
A.K. ) nEbaz9 te rezultatit nga procesi i ekzaminimit, vler6simit dhe krahasimit te tender€ve ka
marr6 vendim q€ ta rekomandoi p0r dh€nie td kontratds p6r Lot. I : Lot. I - Asfaltimi i
rrug6ve lokale n6 13 fshatra, Grupin e OE.: o6 Kosova Asfalt "sh.p.k. & oo Alfa.i .. me seli
n€ Ferizaj nd€rsa, O.E.: N.N'.HAXHA KOM" me seli nE Skenderaj, ( nE tekstin e m6tejm0
Ankuesin) ta radhit nE mesin e O.E. t€ pasuksesshEm, bazuar n€ procedur€n e zbatuar.

Njoftimi mbi Vendimin e A.K, si dhe Njoftimi let€r pdr tenderuesin e eliminuar pdr
Ankuesin janti d6rguar p6r publikim nE platform€n elektronike md dt. 13.10.2020, bazuar nE
dispozitat e nenit 43 tE Rregullores mbi Rregullat dhe UdhEzuesin Operativ per prokurimin
Publik.

N€ K€rkesdn p€r rishqyrtim, Ankuesi konsideron se A.K. duke vendosur si nE Vendimin e
dt. 13.10.2020 ka shkelur dispozitat e LPP-sE , konkretisht: Nenin 1, nenin 7-Baruzia dhe
Trajtimi, nenin, 59 -Ekzaminimi, vler6simi dhe krahasimi i tenderdve, nenin 60- Kritetret pEr
Dh€nien e Kontrat€s dhe nenin 61 - Tenderi Jo-Normalisht i ulet, Nenin 64 dhe 69 tE Lpp-s€.

Autoriteti Kontraktues pasi i shqyrtoi nj6 nga nj6 pretendimet e Ankuesit t6 parashtruara n6
KErkesE p€r Rishqyrtim dhe vlerdsimit tE provave n€ shkresat e l6ndes, gjeti se K€rkesa e
Ankuesit €shtd e pabaz€ nE tersin e saj, p6r arsye se:

Procedura eshe zhvilluar bazuar nd dispozitat e Ligjit pdr Prokurimin Publik nd Kosovd nr.
04/L-042 i ndryshuar dhe plotdsuqr me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092. Neni 33 paragra/i I ( Procedur€ e Hapur ) ka pasur pdr qdllim promovimin e

1.



transparencds, neni 60 paragra/i I pika 1.1 ( tenderi i pdrgiegishdm me gmimin md td uldt ) ka
pasur pdr qdllim qd bazuar n€ td gjeturat dhe rezultatet nga procesi i ekzaminimi dhe vleresimi
t€ tenderdve td vendosd p€r dhdnie td kontratds O.E, me tenderin e p€rgjegjsh€m me gmimin
md t€ ul€t. Mbi kprc baze A.K. vlerason se Vendimi i A.K, i dt. 13.10.2020 eshte marrd bazuar
nd kushtet , rregullat dhe procedurdn e pdrcaktuar ligjore td LPP-sd, vendimi, sikurse kq
vlerdsuar A.K., ashte i mbeshtetur mbi baza ligjore e faktike, i pandikuar, qd nuk diskriminon
dhe qd ka nie fiansparencd td lart€ td vendimmar$es dhe po ashtu duke zbatuar kerlwsat
procedurale dhe qendsore td dispozitate td Lpp-sd.

Nga sa u tha me lart0, e nE p€rputhje me nenin 108/4 pika l0 paragrafi 10.1 te Lpp-s6 A.K.
vler6son se nuk ka asnj6 arsye t0 vendose ndryshme nga ajo q6 tisht6 th0n6 si m6 lart6, andaj u
vendos si nE dispozitiv t€ k€tij vendimi.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r prokurim publik
K.R. nr. 05012020 - datd 03t1U2020

Vendimi iddrgohet:

l. 1x Pal0s
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1 x Arkivit (l kopje)
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ir Haradinaj,


